O objeto em questão utilizou da premissa da modalidade do convênio 

PLATEC, que dispõe após análises, homologação de plenária e contratualização 

entre os órgãos envolvidos.  

Para a aquisição de dois veículos, foram suplementados pelo convênio o 

valor de R$ 346.730,00 (trezentos e quarenta e seis mil setecentos e trinta reais), 

sendo R$ 343.262,70 (trezentos e quarente e três mil duzentos e sessenta e dois 

reais e setenta centavos) de recursos transferidos pelo COFEN e R$ 3.467,30 

(três mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos) de contrapartida 

do COREN-AP.  

Para a aquisição dos veículos, foi debitado o recurso no valor de 

R$346.230,00 (trezentos e quarenta e seis mil e duzentos e trinta reais) 

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO 02/2023-COREN-AP e Termo 

de Referência do Processo nº 2023.00.0493 ao credor Dubai Automóveis LTDA 

– CNPJ: 26.363.873/0001-52. Além disso, foi debitado recurso no valor R$ 54,56 

e R$ 5.401,86 do lançamento para pagamento, ambos representam